

Toruń, 5 czerwca 2020r.



**KOMENDA MIEJSKA PAŃSTWOWEJ
STRAŻY POŻARNEJ W TORUNIU**

ul. Legionów 70/76
87-100 TORUŃ

MT.2370.6.11.2020.KC

Do wszystkich
uczestników postępowania

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę paliw płynnych do pojazdów i sprzętu silnikowego eksploatowanego w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu w systemie bezgotówkowym na podstawie kart paliwowych.

Działając na podstawie art.38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) informuję, że Wykonawca uczestniczący w postępowaniu złożył wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie nr 1

Pytanie nr 1

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę formy przesyłania oferty – dopuszczenie przesłania oferty elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym wraz z elektronicznie podpisanym pełnomocnictwem lub skanu podpisanej ręcznie oferty na adres mailowy Zamawiającego w związku z dynamiczną sytuacją związaną z epidemią koronawirusa w Polsce i odstąpienie od przesłania oferty drogą pocztową lub przesłanie jej w późniejszym, bezpieczniejszym terminie? Prośba wynika z wewnętrznych obostrzeń w zakresie polityki bezpieczeństwa.”

Pytanie nr 2

„W odniesieniu do zapisów SIWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia

ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliższej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)?”

Pytanie nr 3

„Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje opłaty za karty:

- * 0 zł netto za kartę nową,
- * 0 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy
- * 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.)”

Pytanie nr 4

„Czy Zamawiający wyjaśni i zmieni opis kryteriów oceny ofert w SIWZ pkt 15? Wykonawca zauważa, że wskazane są 2 kryteria: cena 60 % oraz termin płatności 40% natomiast w opisie występuje wyliczenie kryterium ceny i opustu. Dodatkowo Wykonawca zauważa, iż podane opusty bardzo zmniejszają możliwość wyboru Wykonawcy (do 3 konkretnych upustów) i proponuje zmianę na sposób obliczenia analogiczny do ceny: $(UCof/UCmax)*0,4*100$.”

Pytanie nr 5

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania § 4 ust. 1 oraz ust. 3 poprzez zaakceptowanie składania zamówień dotyczących kart na dedykowanym portalu internetowym, do którego dostęp otrzyma Zamawiający po zawarciu umowy?”

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania § 4 ust. 2 poprzez dodanie zapisu: „...przy czym datą zawarcia umowy jest data podpisania umowy przez obydwie Strony umowy”?

Pytanie nr 7

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany poprzez dodanie w § 4 ust. 3 po słowach: „14 dni” słowa: „roboczych”?”

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania § 5 ust. 3 poprzez dodanie zapisu: „Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.”?”

Pytanie nr 9

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany poprzez zaakceptowanie terminu 30 dni od wystawienia faktury (§ 5 ust. 4)?”

Pytanie nr 10

„Czy istnieje możliwość zmiany zapisu § 5 ust. 5 na proponowany: „Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”?”

Pytanie nr 11

„Czy Zamawiający wyraża zgodą na e-fakturę zamieszczaną przez Wykonawcę na specjalnie dedykowanym portalu internetowym, gdzie powiadomienie o wystawieniu faktury – dostępności faktury na portalu – będzie przesyłane na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy?”

Pytanie nr 12

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 6 ust. 1 pkt 1) w ten sposób, aby kara umowna była naliczana od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie?”

Pytanie nr 13

„Czy istnieje możliwość odstąpienia od zapisów § 6 ust. 1 pkt 2)?
Karty flotowe wysyłane są do Zamawiającego listem poleconym lub za pomocą kuriera. Niestety Wykonawca nie ma wpływu na pracę doręczycieli przesyłki, dlatego też nakładanie kary za zwłokę jest krzywdzące dla Wykonawcy. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby karty wydane były terminowo. Aby uniknąć sytuacji braku możliwości zatankowania pojazdu, Wykonawca proponuje wydanie karty na okaziciela, tzw. Uniwersalnej dla każdej jednostki administracyjnej KM PSP w Toruniu objętej umową, dostosowanej do potrzeb wszystkich użytkowanych pojazdów.”

Pytanie nr 14

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od kary wskazanej w § 6 ust. 4 i zaakceptuje procedurę reklamacyjną obowiązującą u Wykonawcy:

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej, jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku, gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości

udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”?”

Pytanie nr 15

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów § 6 ust. 4 informacji: „Niezgoda z normami musi zostać potwierdzona przez niezależne, akredytowane laboratorium wybrane przez Strony”?”

Pytanie nr 16

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zapisów § 6 następującego zapisu: „Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”?”

Pytanie nr 17

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ?”

Odpowiedzi na zapytanie 1

Odpowiedź na pytanie nr 1

Pkt. 12.1 SIWZ mówi, że „Ofertę składa się, pod rygorem nieważności, w formie pisemnej. Zamawiający nie dopuszcza składania oferty w postaci elektronicznej.” Zamawiający podtrzymuje stawiane wymagania.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Tak, Zamawiający dopuszcza tankowanie pojazdów na stacji innej niż wskazane w pkt. 3.10 i 3.11 SIWZ w przypadku ewentualnej modernizacji lub czasowego wyłączenia stacji położonej najbliższej siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Pkt 3.19 i 3.21 SIWZ mówi, że: „Wykonawca dokona bezpłatnie wymiany karty paliwowej zagubionej, skradzionej bądź zniszczonej na nową kartę, nie później niż w terminie 14 dni od daty złożenia wniosku przez Zamawiającego” oraz Wydanie przez Wykonawcę kart paliwowych w liczbie, o której mowa w pkt 12, oraz ich eksploatacja w trakcie trwania umowy następuje bezpłatnie na koszt Wykonawcy”. Zamawiający podtrzymuje stawiane wymagania

Odpowiedź na pytanie nr 4

W pkt. 15 SIWZ odnośnie kryterium oceny zaszła oczywista omyłka pisarska, Zamawiający przyjmuje 2 kryteria: cenę 60% i upust cenowy 40%. Zamawiający nie

wyraża zgody na zmianę SIWZ dotyczącą sposobu obliczenia upustu cenowego w sposób zaproponowany przez Wykonawcę. Sposób oceny ofert został określony odpowiednio w pkt. 15 SIWZ oraz Załączniku nr 1 do SIWZ stanowiącym formularz ofertowy. Zamawiający podtrzymuje stawiane wymagania.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania § 4 ust. 1 oraz ust. 3 poprzez zaakceptowanie składania zamówień dotyczących kart na dedykowanym portalu internetowym, do którego dostęp otrzyma Zamawiający po zawarciu umowy. § 4 ust. 1 oraz ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Bezgotówkowe karty paliwowe wystawiane są na podstawie wniosków dotyczących wydania kart, przekazanych Wykonawcy przez Zamawiającego, poprzez składanie zamówień dotyczących kart na dedykowanym portalu internetowym, do którego dostęp otrzyma Zamawiający po zawarciu umowy”.

„W przypadku utraty, zniszczenia lub kradzieży karty paliwowej, zakupu nowego samochodu Wykonawca na pisemny wniosek Zamawiającego wyda nową kartę o nowym numerze identyfikacyjnym wraz z nowym numerem PIN w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku (telefonicznie, potwierdzony e-mailem) oraz na dedykowanym portalu internetowym, do którego dostęp otrzyma Zamawiający po zawarciu umowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania § 4 ust. 2 poprzez dodanie zapisu: „...przy czym datą zawarcia umowy jest data podpisania umowy przez obydwie Strony umowy”. § 4 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„Wykonawca przekaze bezpłatnie Zamawiającemu bezgotówkowe karty paliwowe w ilości 45 sztuk wraz z numerem PIN, listem poleconym za potwierdzeniem odbioru na adres wskazany przez Zamawiającego, w terminie do 10 dni roboczych od zawarcia umowy, przy czym datą zawarcia umowy jest data podpisania umowy przez obydwie Strony umowy”

Odpowiedź na pytanie nr 7

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawcę zmian w projekcie umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania § 5 ust. 3 poprzez dodanie zapisu: „Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.” § 5 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:

„Ustala się następujące okresy rozliczeniowe: od 1 - go do 15 - go dnia miesiąca i od 16 - go do ostatniego dnia miesiąca. Faktura będzie uwzględniała ilość

zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego”.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawcę zmian w projekcie umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawcę zmian w projekcie umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na e-fakturę zamieszczaną przez Wykonawcę na specjalnie dedykowanym portalu internetowym, gdzie powiadomienie o wystawieniu faktury – dostępności faktury na portalu – będzie przesyłane na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy. Zamawiający podtrzymuje stawiane wymagania.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 6 ust. 1 pkt 1 w ten sposób, aby kara umowna była naliczana od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie. § 6 ust. 1 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku: - odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10% od niezrealizowanej części wartości brutto umowy, której dotyczy odstąpienie.”

Odpowiedź na pytanie nr 13

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawcę zmian w projekcie umowy. Jednocześnie Zamawiający zmieni brzmienie projektu umowy w § 6 ust. 1 pkt 2 i otrzymuje on brzmienie:

„Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku: - za opóźnienie w dostarczeniu kart paliwowych – 10 zł wartości brutto za sztukę za każdy dzień opóźnienia, wynikającego z winy Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawcę zmian w projekcie umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów § 6 ust. 4 informacji: „Nie zgodność z normami musi zostać potwierdzona przez niezależne, akredytowane laboratorium wybrane przez Strony”. § 6 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie:

„Ponadto Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za sam fakt stwierdzenia dostarczania paliw niezgodnych z obowiązującymi normami, każdorazowo w wysokości 1.000,00 zł (tysiąc złotych). Nie zgodność z normami musi zostać potwierdzona przez niezależne, akredytowane laboratorium wybrane przez Strony”.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zapisów § 6 następującego zapisu: „Nie zależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.” Do § 6 dodaje się ust.6 w brzmieniu:

„Nie zależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych”.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwości zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ.

KOMENDANT MIEJSKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
z up.
S. Grudziński
mł. dyż. mgr inż. Sławomir Grudziński
Z-ca Komendanta Miejskiego